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انرژی

ساختمان

اشتغال

دستمزد

ثباتقیمتبرقبرایخوشمصرفها
با استمرار سیاست های تشویقی و تنبیهی دولت در حوزه انرژی، 
امسال هم قرار نیست نرخ برق برای مشترکان پایبند به الگوی 
مصرف تغییر کند، اما همزمان مشترکانی که بالاتر از الگو مصرف 
می کنند یا بد مصرف هستند، درصورت اصلاح نکردن رفتار 
مصرفی خود باید مبالغ بیشتری به عنوان بهای برق مصرفی 

بپردازند.
به گزارش همشهری، مدیرعامل توانیر و سخنگوی صنعت برق 
ایران  می گوید: نرخ برق مشترکانی که پایین تر از الگو مصرف 
داشته باشند، در سال جاری هیچ تغییری نخواهد داشت، اما 
مشترکانی که مصرف آنها بیشتر از الگو ست، باید مصارف خود را 
کنترل کنند؛ چراکه برای این دسته از مشترکان تعرفه ها به صورت 
پلکانی افزایش می یابد و نرخ برق مشترکانی که بیش از ۲.۵برابر 
الگو مصرف کنند، براساس قیمت برق تجدیدپذیر محاسبه 

می شود که به مراتب بالاتر از نرخ برق یارانه ای است.
مصطفی رجبی مشهدی می افزاید: ۸۰درصد از مشترکان برق 
کشور کمتر از الگوهای تعیین شده در تابستان مصرف دارند 
و ۲۰درصد بیش از الگو مصرف می کنند که از این ۲۰درصد 
هم فقط ۲درصد بیش از ۷برابر یک مشترک متعارف مصرف 

برق دارند.
براساس آمارهای وزارت نیرو، با اجرای طرح پاداش مدیریت 
مصرف برای مشترکان خانگی سرانه مصرف برق خانگی در 
سال گذشته 3درصد کاهش یافت و ۴۰درصد مشترکان خانگی 

۲۲۰۰میلیارد تومان پاداش صرفه جویی دریافت کردند.
طبق اظهارات مدیرعامل توانیر، از میان مشترکان خانگی که 
مشمول پاداش شدند، یک سوم علاوه بر اینکه پاداش دریافت 

کردند، قبوض برق رایگان داشتند  یا بستانکار شدند.

بهسمتاقتصادمردمیحرکتکنیم
 قوانین کلیدی همچون »اجرای سیاست های اصل۴۴«، »قانون 
تسهیل در صدور مجوزهای کسب وکار«، »قانون تامین مالی 
تولید«، قانون »جهش تولید دانش بنیان و جهش تولید مسکن« 

می تواند به رشد تولید و رفع موانع تولید کمک کند.
سازوکارهای شعار سال1۴۰3 مبنی بر جهش تولید با مشارکت 
مردمی در قوانینی نظیر سیاست های اصل۴۴، تسهیل در صدور 
مجوزهای کسب وکار، تامین مالی تولید و زیرساخت ها به خوبی 
دیده شده است. همچنین شاید نیاز باشد در زمینه تقویت 
مشارکت مردم در جهش تولید، به نحوه فعالیت تعاونی ها نیز ورود 

جدی داشته و قانون مربوط به تعاونی ها را مجددا اصلاح کنیم.
ما باید به سمت یک اقتصاد مردمی حرکت کنیم. ما در موضوعات 
اجتماعی، فرهنگی و سایر موارد مردم را دخالت داده ایم و باید در 
موضوعات اقتصادی هم مردم را دخالت دهیم. همچنین نباید 
از ورود مردم به اقتصاد نگران باشیم، البته این درست است که 
شرایط نباید به سمت انحصار بخش خصوصی در بیاید، اما با یک 

شرایط رقابتی می شود راه را باز کرد.

بنگاههایدولتیواگذارشوند
نامگذاری سال1۴۰3 به عنوان سال جهش تولید با مشارکت مردم 
توسط رهبر معظم انقلاب، تکلیف و وظیفه همه دستگاه های 
اجرایی و نهادها را در برون سپاری بنگاه های اقتصادی خود، 
مشخص کرده است. در طول سال های گذشته سیاستگذاری و 
قانونگذاری لازم برای جهش تولید و واگذاری امور اقتصادی از 
دولت به مردم در راستای کاهش تصدی گری دولتی و افزایش 

نقش مردم در اقتصاد انجام شده است.
سیاست های کلی اصل۴۴ ابلاغی مقام معظم رهبری تا برنامه 
هفتم توسعه و قانون جهش تولید،   از ثمرات آن است. آنچه که 
اکنون مهم است اجرای دقیق این سیاست ها و قوانین توسط 
وزارتخانه ها و نهادهایی است که موظفند بنگاه های اقتصادی در 
اختیار دولت و نهادهای مربوط به آن را به بخش مردمی واگذار 
کنند.   امیدواریم در سال جاری با واگذاری حداکثری بنگاه های 
اقتصادی دولتی به بخش مردمی، شاهد شکوفایی بیشتر 

بهره وری و تولید این مجموعه ها باشیم.

ساختمانهایبدمصرفآبی
پایانکارنمیگیرند

شرط جدید وزارت نیرو برای ساختمان های در دست ساخت 
نشان می دهد که مدیریت مصرف آب در بخش خانگی وارد 
فاز تازه ای شده است؛ چرا که احتمال جدی وجود دارد که 
ساختمان های نوسازی که مصرف آب بالایی داشته باشند، پایان 

کار نگیرند؛ مگر اینکه یک تغییر را انجام دهند. ماجرا چیست؟
به گزارش همشهری، مدیرکل دفتر مدیریت مصرف، خدمات 
مشترکان و کاهش هدر رفت آبفای کشور گفت: قرار شده صدور 
پایان کار ساختمان توسط مهندسان ناظر ساختمان مشروط به 
رعایت مباحث مرتبط با مدیریت بهینه و استفاده از تجهیزات 
کاهنده مصرف آب در ساختمان ها باشد. علی سیدزاده می افزاید: 
رایزنی هایی با وزارت راه و شهرسازی و سازمان نظام مهندسی 
ساختمان انجام شده که بر این اساس مقرر شده، صدور پایان 
کار ساختمان توسط مهندسان ناظر ساختمان مشروط به رعایت 
مباحث مرتبط با مدیریت بهینه و استفاده از تجهیزات کاهنده 

مصرف آب در ساختمان ها باشد.
وی آموزش و ارتقای فرهنگ جامعه نسبت به مدیریت مصرف آب 
را از عوامل مهم و اثرگذار عنوان کرد و افزود: نصب تجهیزات و 
ادوات کاهنده مصرف آب مانند پرلاتور و رگولاتور، سردوش های 
مخلوط کننده آب و هوا، فلاش تانک های ۲ مخزنه، شیر های 
اهرمی و پدالی و شیرآلات الکترونیکی مجهز به چشم الکترونیک 

از عوامل مؤثر برای مدیریت مصرف آب شرب است.
مدیرکل دفتر مدیریت مصرف، خدمات مشترکان و کاهش 
هدر رفت آبفای کشور به نقش مؤثر تعرفه و قیمت گذاری آب 
در مدیریت مصرف اشاره و تأکید کرد: در ایران نیز مانند سایر 
کشور های در حال توسعه، قیمت فروش آب بسیار پایین تر از 
قیمت واقعی و تمام شده آب است و به همین دلیل چون در سبد 
هزینه خانوار، سهم کمی را به خود اختصاص داده است، موضوع 

تعرفه عامل انگیزشی برای کاهش مصرف آب نیست.
سیدزاده استفاده از تکنولوژی های نوین و تجهیزات کاهنده 
مصرف آب را به عنوان یکی از روش های مدیریت بهینه مصرف 
آب عنوان کرد و افزود: در این رابطه همه ساله به منظور نهادینه 
شدن فرهنگ استفاده از تجهیزات کاهنده مصرف آب اعتباری از 
محل منابع ملی بین شرکت های آب و فاضلاب به منظور خرید و 
نصب تجهیزات کاهنده در اماکن عمومی توزیع می شود و بر این 
اساس در بودجه سالانه شرکت های آب و فاضلاب نیز همه ساله 

تأکید می شود.
وی با بیان اینکه الزام به نصب تجهیزات کاهنده مصرف آب 
به لحاظ حقوقی و قانونی باید توسط مهندسان ناظر بر تأسیسات 
داخلی ساختمان انجام شود، خاطرنشان کرد: با توجه به هزینه 
بالای آب در کشور های توسعه یافته، همانند انرژی، مصرف آب نیز 
کنترل می شود. مدیرکل دفتر مدیریت مصرف، خدمات مشترکان 
و کاهش هدررفت آبفای کشور پرمصرف ترین بخش خانگی را در 
مصرف آب، استحمام اعلام کرد و گفت: در بخش خانگی علاوه بر 
استفاده از سردوش های کاهنده مصرف، زمان باز بودن شیر آب 
در حمام را نیز می تواند کنترل کند؛ در سرویس های بهداشتی 
مناسب، از فلاش تانک های دو حالته استفاده می کنند و شیر های 
آب مورد استفاده در منزل از نوع اهرمی بوده و مجهز به بهترین 

نوع وسیله مخلوط کننده آب و هوا )پرلاتور( است.

کارنامهاشتغالزاییدرسال1402
آمارهای وزارت کار نشان می دهد در سال 1۴۰۲، درمجموع 
۷۷۵هزار فرصت شغلی جدید در کشور ایجاد شده که یکی از 
نشانه های بهبود فضای کسب وکار است و به پایین آمدن نرخ 
بیکاری کمک کرده است. به گزارش همشهری، آمارهای رسمی 
حاکی از این است که نرخ بیکاری کل کشور در سال گذشته 
به ۸.1درصد رسیده است؛ این پایین ترین رقم نرخ بیکاری در 
چند دهه گذشته محسوب می شود که بخشی از آن ناشی از 
ایجاد فرصت های شغلی جدید بوده و بخش دیگر متاسفانه 
مربوط به پایین ماندن نرخ مشارکت اقتصادی است که عمدتا 
به واسطه متناسب نبودن دستمزد و هزینه معیشت رخ داده 
است. طبق اظهارات محمود کریمی بیرانوند، معاون توسعه 
کارآفرینی و اشتغال وزارت کار، خالص اشتغال ایجادی در سال 
گذشته ۷۷۵هزار نفر بوده و نرخ مشارکت اقتصادی در این سال 
فقط ۰.۴درصد افزایش داشته و به ۴1.3درصد رسیده است. 
رشد ۰.۴درصدی نرخ مشارکت اقتصادی گرچه اتفاق مثبتی 
است، اما با توجه به ریزش سنگین این شاخص در دوره کرونا 
و همچنین جوان و تحصیلکرده بودن جمعیت ایران در شرایط 
فعلی، رقم خوشایندی محسوب نمی شود. نکته قابل توجه اینکه 
اگر این نرخ با هر ترفندی به شکل خوشایندی افزایش پیدا کند، 
نتیجه آن رشد نرخ بیکاری خواهد بود. آنگونه که کریمی بیرانوند 
می گوید، میزان تسهیلات تخصیص یافته به حوزه اشتغال در 
دولت سیزدهم 1۶۰همت بوده که از ابتدای دولت سیزدهم 
یعنی از حوالی مهر 1۴۰۰ تا پایان سال 1۴۰۲ به صورت اعتبار 
برای حوزه اشتغال در نظر گرفته شده است. این اعتبارات کلان 
در قالب تبصره های بودجه سالانه یا در قالب طرح های نهادهای 
حمایتی، به مردم و جامعه کار و تولید اختصاص یافته و به 

اشتغال زایی کمک کرده است. 

شرطپرداختحقاولادبهکارگران
در مذاکرات مزد1۴۰3، برای نخستین بار مقرر شده که حق 
عائله مندی ۵۰۰ هزار تومانی به کارگران پرداخت شود. در 
آن سوی ماجرا با افزایش مزد روزانه، حق اولاد نیز افزایش پیدا 
کرده و به حدود ۷1۶هزار تومان رسیده است؛ اما این ارقام به 
چه کارگرانی پرداخت خواهد شد؟ به گزارش همشهری، پس 
از چندین جلسه چانه زنی برای تعیین حداقل مزد1۴۰3، 
با تصویب شورای عالی کار، حداقل دستمزد کارگران در 
سال جاری 3۵.3درصد بالاتر از سال1۴۰۲ تعیین شده و حداقل 
مزد ماهانه از ۵میلیون  و3۰۸هزار تومان به ۷میلیون  و1۶۶هزار 
تومان رسیده است. در آن  سوی ماجرا، میزان افزایش دستمزد 
کارگران در سایر سطوح مزدی هم ۲۲درصد به اضافه رقم ثابت 
ماهانه ۶9۰هزار تومان تعیین شد. در نتیجه مذاکرات مزدی، حق 
مسکن 9۰۰هزار تومان و حق سنوات ۲1۰هزار تومانی پرداختی 
به کارگران دارای یک سال سابقه کار )پایه سنواتی( بدون تغییر 
نسبت به سال قبل تعیین شد و برای نخستین بار، پرداخت حق 
عائله مندی کارگران متأهل به میزان ۵۰۰هزار تومان در  ماه نیز 
به تصویب رسید. در این میان کمک هزینه اقلام مصرفی نیز 
با افزایش 3۰۰هزار تومانی به 1.۴میلیون تومان رسید. به تبع 
افزایش 3۵.3درصدی حداقل مزد، حق اولاد نیز که طبق قانون 
باید معادل دستمزد 3روز محاسبه شود، با افزایش 3۵.3درصدی 
از ۵3۰هزار تومان به ۷1۶هزار تومان افزایش پیدا کرده است. 
نکته قابل توجه اینکه شرط پرداخت حق اولاد ۷1۶هزار تومانی 
به کارگران، داشتن حداقل ۷۲۰روز سابقه بیمه پردازی است 
و این رقم به کارگران دارای کمتر از این مقدار سابقه، حتی 
درصورت داشتن بیشتر از یک فرزند پرداخت نخواهد شد. البته 
در مورد حق عائله مندی بحث متفاوت است و کارفرمایان مکلف 
شده اند مبلغ ۵۰۰هزار تومان ماهانه را به همه کارگران متأهل 

اعم از زن یا مرد و با هر میزان سابقه پرداخت کنند.

راهکار های تحقق شعار سال 
کارشناسان بر این باورند برای تحقق اهداف سال1۴۰3 که با نام »جهش تولید با مشارکت مردم« 

نامگذاری شده باید سیاست های اصل۴۴ به جد پیگیری و خصوصی سازی  بازنگری شود

بافت فرسوده با افزایش مشارکت مردم نوسازی می شود
مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران با اشاره به اینکه حداکثر زمان صدور پروانه در برنامه هفتم توسعه ۳ ماه 
است، از برنامه نوسازی حداقل ۱۵۰هزار واحد در سال جدید خبر داد. محمد آیینی گفت: براساس شعار سال 
۱۴۰۳ قصد داریم نوسازی در بافت فرسوده را با کاهش تصدی گری دولت و افزایش مشارکت مردم انجام دهیم.

پاداش 307میلیون تومانی برای سوت زنان تخلفات بورس
محمد حسین پور، رئیس اداره دیده بان سلامت بازار سرمایه سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: در سال گذشته، پس از 
صدور آرای قطعی انضباطی برای یکی از پرونده های تخلفاتی در حوزه ناشران، مبلغ ۶۵میلیون تومان به عنوان پاداش به 

گزارشگر پرونده پرداخت شد که درنهایت مجموع پاداش پرداختی به ۳۰7میلیون تومان رسید.

جعفرقادری؛عضو کمیسیون جهش و رونق تولید مجلسنکته

احسانارکانی؛عضو کمیسیون جهش و رونق تولید مجلس نگاه

پیش بینی تورم نزولی تا پایان سال
نرخ تورم سالانه در پایان اسفند 
1۴۰۲با کاهشی ۶.9واحد 
درصدی به ۴۰.۷درصد رسید 
و انتظار می رود که امسال سطح عمومی قیمت ها 
در طول ماه های پیش رو در کانال 3۰درصد 
نوسان داشته باشد و اگر بانک مرکزی سیاست 
ضدتورمی خود را ادامه دهد رسیدن به نرخ تورم 
سالانه زیر 3۰درصد و نرخ تورم نقطه به نقطه 
به حوالی ۲۰درصد دور از انتظار نخواهد بود. به 
گزارش همشهری، تازه ترین برآورد مرکز آمار 
ایران نشان می دهد که نرخ تورم نقطه به نقطه 
از ۵۵.۵واحد درصد در ابتدای فروردین سال 
1۴۰۲با کاهش محسوس ۲3.۲واحد درصدی 
به 3۲.3واحد درصد در پایان اسفندماه رسیده که 
پیش بینی می شود شاخص تغییر سبد مصرفی 
خانوارهای ایرانی در هر ماه نسبت به ماه مشابه 
سال قبل در محدوده ۲۰درصد نوسان داشته 

باشد.

منظومهپولی1403
رئیس کل بانک مرکزی در نخستین روز فروردین 

سال 1۴۰3 از تداوم کاهش تورم و نقدینگی تا رسیدن 
به نقطه مطلوب خبر داد و گفت: تحقق این اهداف 
قطعا با مشارکت مردم و در کنار تقویت دیپلماسی 
اقتصادی و سیاسی به ویژه در منطقه، دستاوردهای 

مهمی را در عرصه اقتصادی برای مردم رقم می زند.
محمدرضا فرزین با تبیین منظومه پولی بانک 
مرکزی در سال جدید اذعان کرد که هدف تعیین 
شده سال 1۴۰۲مبنی بر قرار گرفتن نرخ تورم نقطه 
به نقطه در پایان سال گذشته در کانال 3۰درصد 
محقق شد که این روند تا رسیدن به نقطه مطلوب 
ادامه دارد و سال 1۴۰3را در شرایطی آغاز می کنیم 
که همچنان با وضعیت مطلوب اقتصادی مورد انتظار 
فاصله داریم و بر این اساس سیاست های گذشته را 
با رفع کاستی ها و اخذ بازخوردها پیگیری خواهیم 
کرد. این اظهارنظر مرد شماره یک بانک مرکزی نشان 
می دهد که سیاستگذار پولی همچنان بر کنترل تورم 
تأکید دارد چه اینکه او هدف مشخصی را برای امسال 
ترسیم کرده است که شامل رساندن رشد نقدینگی 
به ۲3درصد با دامنه نوسان مثبت و منفی ۲درصد 
است با این امید که امسال نرخ تورم در پایان سال به 

محدوده 3۰درصدی برسد.

رشدتولیدومهارتورم
کاهش نرخ تورم در سالی که گذشت البته به 
مدد رشد ماهانه شاخص تورم در محدوده بالای 
۲درصد در 11 ماه از سال بود که اگر این اتفاق در 
سال جدید تکرار شود، رسیدن به نرخ تورم نقطه 
به نقطه حدود ۲۰درصدی محتمل خواهد بود 
و این یکی از اهداف بانک مرکزی می تواند باشد. 
اما سؤال این است که رسیدن به چنین هدفی با 
توجه به شعار سال 1۴۰3چگونه ممکن خواهد 
بود؟ جعفر مهدی زاده، مدیرکل اقتصادی بانک 
مرکزی با اعلام سیاست کنترل تورم نقطه به نقطه 
در کانال ۲۰درصد برای پایان سال 1۴۰3 می گوید: 
بانک مرکزی برنامه های متنوعی برای حمایت 
از تولید در دستور کار دارد که بسته تامین مالی 
3۵۰هزار میلیارد تومانی از طریق ابزارهای تامین 
مالی زنجیره ای صورت می گیرد و برحسب شرایط 

می تواند این سقف افزایش یابد.
استمرار سیاست تثبیت اقتصادی با کنترل نرخ ارز 
در محدوده مشخص، مدیریت تقاضا و کنترل رشد 
نقدینگی ازجمله سیاست های بانک مرکزی است 
که  اگر عوامل غیراقتصادی و شوک های پیش بینی 

نشده سیاسی اتفاق نیفتد، دستیابی به کانال 
۲۰درصدی هدفگذاری شده امکان پذیر است و 
اقدامات دستگاه های دیگر همچون دستگاه های 
دیپلماسی و بهبود روابط در کشور های منطقه و 
افزایش سطح تجارت خارجی هم اثر خود را در 

کاهش انتظارات تورمی نشان خواهد داد.

روایتمرکزآمارازکاهشتورم
مرکز آمار ایران می گوید: در اسفند ماه 1۴۰۲ نرخ 
تورم سالانه برای خانوارهای ایرانی به ۴۰.۷درصد 
رسیده که نسبت به سال گذشته 1.۸واحد درصد 
کاهش یافته است. با این حساب مردم ایران به طور 
میانگین در سال گذشته با نرخ تورم نقطه به نقطه 
3۲.۲درصدی مواجه شده اند. این نهاد آماری نرخ 
تورم نقطه به نقطه سال 1۴۰۲را در مناطق شهری 
3۲.۸و در مناطق روستایی ۲9.1درصد برآورد 
کرده و می گوید: نرخ تورم نقطه به نقطه کالاهای 
خوراکی و آشامیدنی به همراه دخانیات در کل 
کشور ۲۵.۲درصد بوده درحالی که نرخ تورم نقطه به 
نقطه کالاهای غیرخوراکی و خدمات به 3۶.1درصد 

رسیده است.
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اهمیترشدتولید
این نهمین سال مداوم است که مقام معظم رهبری یک شعار اقتصادی را برای سال انتخاب 
می کنند و نکته حائز اهمیت این است که در ۶ سال گذشته به طور مداوم بر موضوع رشد تولید 
از سوی ایشان تأکید شده است. این نشان می دهد که موضوع تولید اهمیت ویژه و حیاتی برای 

اقتصاد کشور دارد.
به زعم کارشناسان موضوع تولید در حال حاضر اصلی ترین مولفه تأثیر گذار بر اقتصاد ایران است و 
دلیل تأکید مقام معظم رهبری بر رشد تولید همین موضوع است. به زعم آنها چنانچه رشد تولید ادامه 
یابد بسیاری از مشکلات اقتصادی و حتی تا حدود زیادی تورم نیز حل خواهد شد. اصغر سلیمی، عضو 
کمیسیون اقتصادی مجلس در این باره می گوید: اینکه مسئله جهش تولید برای چندمین بار در قالب 
شعار سال مطرح می شود، نشان از اهمیت آن در اقتصاد کشور دارد. نماینده مردم سمیرم در مجلس 
ادامه می دهد: حرکت تولید نیاز به یک برنامه و سازوکار مشخص دارد، از سویی دیگر همه دستگاه ها 
و وزارتخانه ها باید ظرفیت های موجود خود را برای جهش تولید آن هم با مشارکت مردم به کار گیرند.

ذبیح الله اعظمی، نماینده مردم جیرفت و عنبرآباد در مجلس نیز نامگذاری امسال به سال جهش تولید 
با مشارکت مردمی را فرصتی برای حضور جامعه در اقتصاد دانسته و می گوید: در چند سال اخیر شاهد 
هستیم معظم له کلمه تولید و اقتصاد را به کرات در پیام های نوروزی آورده و مسئولان را به عملیاتی 
شدن شعارهای نوروزی سفارش کرده اند.او با بیان اینکه در ۴۵سال گذشته هر جا نامی از مردم بوده آن 
امور به بهترین شکل ممکن به سرانجام رسیده است، افزود: در ۸سال دفاع مقدس مردم بودند که کشور 
را از همه جهات اداره و زمینه پیروزی رزمندگان را فراهم کردند؛ مشارکت مردم در اقتصاد کشور باید 

در عمل خود را نشان دهد. 

اهمیتمشارکتمردم
بخش دوم شعار سال1۴۰3 به مشارکت مردم در فعالیت های اقتصادی اختصاص دارد. این موضوع نیز در 
گذشته بارها مورد تأکید مقام معظم رهبری قرار گرفته است. مقام معظم رهبری حتی در اواسط دهه۸۰ 
با ابلاغ سیاست های اصل۴۴ مسیر و خط مشی مشارکت مردم را در اقتصاد ترسیم کردند، اما به دلیل 
اجرای نادرست این سیاست ها، سپردن کار به مردم و خصوصی سازی  با مشکلات و موانعی روبه رو شد؛ 
بر همین اساس کارشناسان بر این باورند که برای تحقق شعار سال و افزایش مشارکت مردم در اقتصاد 
باید سیاست های اصل۴۴ و برنامه خصوصی سازی  به درستی اجرا شود.احد آزادی خواه، عضو هیأت رئیسه 
کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس در این باره می گوید: امسال همچون سال های گذشته 
از سوی معظم له تعیین راهبرد برای کشور است. رهبر انقلاب در شعار امسال حضور مردم را شرط 
جهش تولید دانستند. مشارکت مردم در تولید درواقع رمز رونق اقتصادی، بهبود وضعیت اشتغال زایی و 
توسعه است. او با اشاره به دولتی بودن اقتصاد ایران می گوید: دولتی بودن اقتصاد در دولت های مختلف 
آسیب های جدی به همراه داشته که این مسئله نارضایتی را به دنبال دارد؛ تنها راه مقابله با این موضوع 
برون سپاری یا سپردن اقتصاد به دست مردم است. مسعود کرباسیان، وزیر اسبق اقتصاد نیز به تأکید رهبر 
معظم انقلاب نسبت به اهمیت بخش خصوصی اشاره می کند و می گوید: طبق فرمایشات ایشان باید 
اقدامی صورت بگیرد تا به بخش خصوصی بها داده شود.  مهدی طغیانی، سخنگوی کمیسیون اقتصادی 
مجلس نیز در این باره می گوید: دولت در دهه های قبل ذوب آهن، پالایشگاه و فولاد می ساخت، اما در 
دهه۸۰ به دلیل چرخش سیاسی، اجرای سیاست های کلی اصل۴۴ و درگیر شدن در تحریم ها، عملا 
بخش زیادی از توان دولت گرفته شد و واقعیت های جدید را به وجود آورد. به گفته او، این شرایط کشور 

را عملا با این واقعیت مواجه کرد که رشد اقتصادی با مشارکت مردم رخ می دهد. 


